
~ j 
r'~nDF!s? 
l\oEPORTE SOMOS TODOS 

INSTITUTO NACIONAL DE L OS D EPORTES 

DE EL SALVADOR 
• GOBIERNO 
DC CL SAL\ADOR 

REF.RUAIP097-2018 

En la ciudad de San Salvador, a las quince horas y cincuenta y siete minutos del día 
ocho de agosto del dos mil dieciocho el INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE 

EL SALVADOR, INDES, luego de haber recibido la solicitud de información número 
NOVENTA Y SIETE presentada de forma escrita mediante correo electrónico dirigido a 
la Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de: 
Graciela Trinidad Aguilar de Ventura, quien solicita: l. Distribución presupuestaria de 
cada una de las federaciones deportivas y asociaciones deportivas afiliadas al Instituto 
Nacional de los Deportes {INDES) para el año 2018. 

CONSIDERANDO QUE: 

1. La solicitud presentada, cumplió con todos los requisitos establecidos en el 

Art. 66 de la Ley de Acceso a la Información Pública y los Art. 50 y 54 del 

Reglamento de la Ley de Acceso a la Información Pública, y que la Información 

solicitada no se encuentra entre las excepciones enumeradas en los Art. 19 y 

24 de la Ley, y 19 del Reglamento del cuerpo de la Ley antes citado. 

2. Que según el artículo 10 de la LAIP, dicha información es de carácter oficiosa 

por lo que es necesario que se redirija al link proporcionado para tales efectos. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública, RESUELVE: 

1.REDIRIJASE:https://www.transparencia.gob.sv/institutions/indes/privates?utf8= 

%E2%9C%93&documents name or description=&documents year=&button=&d 

ocuments document category=10371#documents-area. Con el acápite Recursos 

públicos destinados a privados, abajo en la sección de documentos, en el filtro 

asignación presupuestaria para Federaciones y Asociaciones Deportivas, de igual 

manera ahí encontrará el filtro de las asignaciones específicas para cada 

Federación y Asociación. 

2.- NOTIFÍQUECE: La presente resolución a la parte interesada. 

Instituto Nacional de los Deportes. 

lllllll•15il•141li•IC•>tC•1•X•J• 
Palacio de los Deportes Carlos " El Famoso" Hernández, Alameda Juan Pablo 11 y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, 

El Salvador, C.A. Tel. (503) 2231 -9999 
Página Web: www.indes.gob.sv Facebook: https:ljwww.facebook.com/indes.elsalvador Twitter: 

https://twitter.com/indeselsalvador 


